ГУВЕРНУЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



УРЯД ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 сентября 2024 года

№ 399

г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнения в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 9 сентября 2015 года № 236 «О некоторых мерах по реализации военнослужащими права на обучение»

соответствии co статьей 76-6 Конституции Приднестровской Приднестровской Республики, Конституционным законом Молдавской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Молдавской Республики» Приднестровской (CA3 11-48), Приднестровской Молдавской Республики от 5 января 2001 года № 371-3 «О статусе военнослужащих» (СЗМР 01-1), с целью приведения нормативного правового акта Правительства Приднестровской Молдавской Республики в соответствие с законодательством Приднестровской Молдавской Республики Правительство Приднестровской Молдавской Республики постановляет:

- 1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 9 сентября 2015 года № 236 «О некоторых мерах по реализации военнослужащими обучение» (CA3 права на 15-37) изменениями дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 октября 2017 года № 268 (САЗ 17-41), от 11 декабря 2018 года № 438 (САЗ 18-50), от 27 марта 2020 года № 84 (САЗ 20-13), от 18 февраля 2022 года № 54 (САЗ 22-6), от 1 сентября 2022 года № 330 (САЗ 22-34), следующие изменения и дополнение:
- а) пункт 3 Приложения № 4 к Постановлению после слов «очно-заочной (вечерней) форме» дополнить словами «либо по индивидуальному учебному плану»;
- б) пункт 4 Приложения № 4 к Постановлению изложить в следующей редакции:

«4. Военнослужащим, обучающимся в государственных организациях высшего профессионального образования по заочной или очно-заочной (вечерней) форме обучения либо по индивидуальному учебному плану, получающим высшее профессиональное образование впервые, для прохождения промежуточных аттестаций предоставляются учебные отпуска на период и в сроки, указанные в справке-вызове, но не более установленных законами и иными нормативными правовыми актами Приднестровской Молдавской Республики сроков.

Военнослужащим, не прошедшим промежуточную аттестацию, право на повторное ее прохождение не предоставляется»;

- в) в пункте 6 Приложения № 4 к Постановлению слова «заочной форме» заменить словами «заочной или очно-заочной (вечерней) форме обучения либо по индивидуальному учебному плану».
- 2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

АВИТЕЛЬСТВА

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА

А.РОЗЕНБЕРГ